
Referenzpreise (Version Oktober 2017)

Entnahmestelle

Mittelspannung (MS)

Umspannung (MS/NS)

Niederspannung (NS)

- ab dem 01.01.2018 um ein Drittel

- ab dem 01.01.2019 um zwei Drittel

- ab dem 01.01.2020 erfolgt keine Vergütung mehr.

Umsatzsteuer

Alle Entgelte unterliegen dem im Liefer- bzw. Leistungszeitraum gültigen Umsatzsteuersatz (zzt. 19 %).

Referenzpreise zur Ermittlung vermiedener Netzentgelte nach § 18 Abs. 2 StromNEV 
der Netzgesellschaft Forst (Lausitz) mbH & Co. KG (Gültig ab 01.01.2018)

Leistungspreis
€/ kW/ Jahr

Arbeitspreis
ct/ kWh

139,53 1,17

Für Bestandsanlagen vor dem 01.01.2018 mit volatiler Erzeugung werden die ausgewiesenen Preise gemäß § 120 Abs. 3 
EnWG 

144,87 1,46

94,31 1,15
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